

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.100.757,83	3.216.585,94	2.623.742,01	2.977.918,97	2.888.889,55	3.703.071,79	38.935.525,13	47.686.588,95
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.761.555,01	3.239.514,61	2.809.296,67	4.198.780,28	3.201.004,95	3.214.407,52		
	319.649,10	397.145,91	276.174,32	320.350,37	322.597,93	371.081,54	4.957.055,32	6.649.972,00
	275.698,65	309.434,35	310.853,46	1.365.579,96	389.036,27	299.453,46		
IPTU	58.853,80	57.249,09	19.681,05	17.863,76	20.859,33	16.113,81	1.817.613,40	1.851.000,00
	60.154,41	81.939,29	63.168,08	1.108.182,58	182.667,78	130.880,42		
ISS	45.802,64	73.560,80	53.330,81	79.872,46	77.010,31	85.789,67	782.259,15	744.000,00
	67.177,76	51.371,31	55.062,96	60.720,17	70.766,86	61.793,40		
ITBI	91.372,74	115.156,23	105.096,18	88.240,52	108.667,76	82.068,19	849.562,74	1.203.000,00
	32.075,24	48.785,42	63.404,33	44.656,93	25.933,02	44.106,18		
IRRF	50.351,33	93.695,89	44.013,47	57.006,12	10.260,19	98.046,52	699.831,10	677.000,00
	46.158,31	59.939,31	65.029,75	100.173,60	58.618,37	16.538,24		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	73.268,59	57.483,90	54.052,81	77.367,51	105.800,34	89.063,35	807.788,93	2.174.972,00
	70.132,93	67.399,02	64.188,34	51.846,68	51.050,24	46.135,22		
Contribuições	103.824,54	107.453,12	89.136,97	92.591,67	103.640,36	94.083,07	1.424.425,41	2.216.588,00
	97.743,01	96.472,35	100.425,81	270.116,90	138.290,17	130.647,44		
Receita Patrimonial	41.527,29	34.170,60	25.233,47	22.838,75	19.506,61	17.374,18	242.705,99	1.581.018,95
	14.628,34	12.249,30	13.962,02	13.626,63	13.651,64	13.937,16		
Rendimentos de Aplicação Financeira	40.055,34	33.090,72	24.724,27	21.649,55	19.027,21	16.819,64	232.154,90	1.518.018,95
	14.359,14	11.980,10	12.812,82	12.637,43	12.161,17	12.837,51		
Outras Receitas Patrimoniais	1.471,95	1.079,88	509,20	1.189,20	479,40	554,54	10.551,09	63.000,00
	269,20	269,20	1.149,20	989,20	1.490,47	1.099,65		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	134.552,83	163.000,00
	6.369,76	8.547,85	6.111,64	85.092,74	15.290,12	13.140,72		
Transferências Correntes	2.556.467,47	2.507.509,83	2.151.110,83	2.475.258,27	2.353.772,12	3.126.446,88	31.523.296,70	36.942.010,00
	3.364.547,27	2.803.503,34	2.370.849,72	2.432.372,65	2.629.819,01	2.751.639,31		
Cota-Parte do FPM	1.209.521,69	820.529,73	688.968,61	780.798,08	803.105,51	1.545.220,14	12.025.791,60	14.605.000,00
	979.933,10	1.281.079,02	862.667,02	904.478,27	1.110.014,57	1.039.475,86		
Cota-Parte do ICMS	687.619,97	916.735,94	731.400,61	952.923,40	789.907,07	724.259,97	8.710.049,25	11.300.000,00
	981.075,94	577.883,07	542.999,96	643.005,63	678.836,37	483.401,32		
Cota-Parte do IPVA	30.590,98	35.099,44	31.865,46	25.442,11	28.064,37	21.185,94	1.349.009,25	1.580.000,00
	539.508,10	247.741,89	237.125,43	71.294,43	49.040,32	32.050,78		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
Cota-Parte do ITR	107,80	40,63	15.312,82	54.841,81	8.114,22	3.817,35	86.085,64	100.000,00	
	2.064,42	220,41	366,44	37,47	159,88	1.002,39			
Transferências da LC 87/1996	5.594,08	5.594,08	5.594,08	5.594,08	5.594,08	5.594,08	59.599,26	78.000,00	
	4.339,13	4.339,13	4.339,13	4.339,13	4.339,13	4.339,13			
Transferências da LC 61/1989	12.587,48	11.778,94	12.581,29	15.877,88	12.965,19	17.888,20	154.915,60	140.000,00	
	12.449,90	12.700,76	10.593,06	11.309,44	11.526,17	12.657,29			
Transferências do FUNDEB	321.506,28	410.771,00	331.961,96	377.300,34	410.562,38	369.541,56	4.883.080,94	5.784.200,00	
	675.738,09	440.769,54	392.445,37	363.754,50	438.530,48	350.199,44			
Outras Transferências Correntes	288.939,19	306.960,07	333.426,00	262.480,57	295.459,30	438.939,64	4.254.765,16	3.354.810,00	
	169.438,59	238.769,52	320.313,31	434.153,78	337.372,09	828.513,10			
Outras Receitas Correntes	79.289,43	170.306,48	82.086,42	66.879,91	89.372,53	94.086,12	653.488,88	134.000,00	
	2.567,98	9.307,42	7.094,02	31.991,40	14.917,74	5.589,43			
DEDUÇÕES (II)	291.999,00	357.955,71	297.144,52	367.095,41	329.550,05	369.377,58	4.285.668,69	6.247.188,00	
	503.874,07	424.792,82	331.618,18	326.892,81	370.783,25	314.585,29			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	907.588,00	
	-	-	-	-	-	-	-		
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	291.999,00	357.955,71	297.144,52	367.095,41	329.550,05	369.377,58	4.285.668,69	5.339.600,00	
	503.874,07	424.792,82	331.618,18	326.892,81	370.783,25	314.585,29			
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.808.758,83	2.858.630,23	2.326.597,49	2.610.823,56	2.559.339,50	3.333.694,21	34.649.856,44	41.439.400,95	
	3.257.680,94	2.814.721,79	2.477.678,49	3.871.887,47	2.830.221,70	2.899.822,23			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.

DARLAN SCALCO
Prefeito

JULIANA LOMBARDI DE OLIVEIRA
CRC PR - 064907/O-6
Contadora